
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 17.09.2015 

 

 

505/15 - Smlouva o věcném břemeni s ŘSD vodovod na Strašín 

 

č. usnesení: 15-48-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy budoucí i řádné na zřízení služebnosti 

na pozemek p. č. 1649/2 v k. ú. Říčany u Prahy u akce „Vodovodní řad do Strašína“ s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, IČ: 65993390 viz příloha a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším 

zastupitelstvu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

506/15 - Dodatek č.1 k č,395/2015/SOD rekonstrukce Rooseveltova 

 

č. usnesení: 15-48-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k č.395/2015/SOD ze dne 1.7.2015 na akci Rekonstrukce komunikace 

III/00312  Rooseveltova úsek Kolovratská- Kuříčko z důvodu formální chyby v konečném 

termínu dokončení díla v původní smlouvě viz příloha mezi firmou ROBSTAV, stavby k.s., 

Muchova, Dejvice IČ:27430774 a městem Říčany a Středočeským krajem  jako investory a 

souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

507/15 - JŘBÚ dodatečné vícepráce k akci Dostavba areálu volnočasových aktivit obce 

Pacov - II. etapa II -  výsledky 

 

č. usnesení: 15-48-003 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 24/2015  JŘBU  - Dodatečné vícepráce k akci  - Dostavba areálu 

volnočasových aktivit Pacov II nejvhodnější nabídku: PSP-GDS, a.r.o., se sídlem Poděbradská 



88/55, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, s nabídkovou cenou za vícepráce ve výši 89 187,66 Kč bez 

DPH, tj. 107 917,07 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-48-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 k SOD č. 248/2015/SOD ze dne 12. 5. 2015 mezi městem Říčany se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40 251 01 Říčany, IČ: 00 24 07 02 jako objednatelem a 

zhotovitelem PSP-GDS, s.r.o., se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9, IČ: 25686011, 

cena díla se o uzavření dodatku č. 2 zvyšuje na 14 057 220,59 Kč bez DPH, tj. 17 009 236,91 

Kč vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

508/15 - JŘBU dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce zázemí Rugby clubu 

Říčany I - výsledky 

 

č. usnesení: 15-48-005 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 23/2015 „JŘBU dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce 

zázemí Rugby clubu Říčany I“ nejvhodnější nabídku uchazeče ATOS , spol. s r.o. Ledeč nad 

Sázavou, sídlo: Husovo nám. 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 62028081, s nabídkovou 

cenou za vícepráce ve výši 92.191,77 Kč bez DPH, tj. 111.552,04 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-48-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 257/2015/SOD ze dne 21. 5. 2015 mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, 

a zhotovitelem. Předmětem dodatku je provedení víceprací a méněprací. Celkové navýšení 

smluvní ceny činí 6.916,54 Kč včetně DPH. Cena díla upravená dodatkem č. 1 tudíž činí 

11.986.145,70 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



509/15 - Příspěvek z Humanitárního fondu 

 

č. usnesení: 15-48-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000 Kč 

Občanskému sdružení Modré dveře, se sídlem nám. Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad 

Černými Lesy, IČ 22768602, účelově určeného na spolufinancování sociálních služeb.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

510/15 - Účelové prostředky pro příspěvkové organizace 

 

č. usnesení: 15-48-008 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto:  

- Příjmová část: 

o Dotace pro Muzeum Říčany z MK ČR na vybavení depozitářů a stálých expozic 

ve výši 9.000 Kč, 

o Dotace pro 1. Základní školu Říčany – OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, podpora Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osa 1 

Počáteční vzdělávání,  ve výši 887.336 Kč, 

o Dotace pro Základní školu u Říčanského Lesa  – OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, podpora Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osa 1 

Počáteční vzdělávání,  ve výši 853.160 Kč, 

- Výdajová část:  

o Účelový příspěvek Muzeu Říčany na vybavení depozitářů a stálých expozic ve 

výši 9.000 Kč, 

o Účelový příspěvek 1. základní škole Říčany na projekt Počáteční vzdělávání ve 

výši 887.336 Kč, 

o Účelový příspěvek Základní škole u Říčanského lesa na projekt Počáteční 

vzdělávání ve výši 853.160 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

511/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu SMÍŠENÝ TRVALKOVÝ ZÁHON V ULICI 

RÝDLOVA V ŘÍČANECH 

 

č. usnesení: 15-48-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Zahradnické úpravy, s.r.o., Brno, 

Jílkova 124, PSČ 615 32, IČ: 27707113. Předmětem smlouvy je realizace smíšeného 

trvalkového záhonu v lokalitě Rýdlova v Říčanech, která zahrnuje dvě fáze: 1. fáze - založení 

záhonu, 2. fáze - následná pětiletá péče o založený záhon, to vše za celkovou cenu 674 149,46 

Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

512/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu OPRAVA SCHODIŠTĚ ZBOROVSKÁ, 

ŘÍČANY 

 

č. usnesení: 15-48-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám 53/40, 251 01, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PAMA, spol. s r.o., Heřmanova 713/53a, 

Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 45787247. Předmětem smlouvy je oprava schodiště Zborovská 

za cenu 462 716,38 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-48-011 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ uvolnit finanční částku 492.716,38 Kč z FRM na finanční krytí investiční akce Oprava 

schodiště ve Zborovské ul. a ukládá odboru finančnímu učinit příslušné rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 



 

513/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu REALIZACE ZPEVNĚNÝCH PLOCH A 

ODSTRANĚNÍ OBJEKTU GARÁŽE - MĚKS 

 

č. usnesení: 15-48-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám 53/40, 251 01, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PAMA, spol. s r.o., Heřmanova 713/53a 

Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 45787247. Předmětem smlouvy je realizace zpevněných ploch 

a odstranění objektu garáže ve dvorním traktu MěKS za cenu 644 436,94 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

514/15 - Investiční záměr: Relaxační zóna v ul. Kozinova, Říčany  - 

IZ/OSM/73/2015/BUR 

 

č. usnesení: 15-48-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/OSM/73/2015/BUR na akci 

Relaxační zóna u ul. Kozinova, Říčany, viz příloha, a doporučuje uvolnit 254 100,-Kč na 

projektovou přípravu z rezervy zastupitelstva a ukládá OSM předložit tento materiál na 

nejbližším zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

515/15 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 -Herna Reno 

 

č. usnesení: 15-48-014 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Janu Vlčkovi, který je provozovatelem herny Reno, 17. listopadu 360, 

Říčany a to v pondělí  až neděle od 00:00 hod.  –do 04:00 hod. do 31.1.2016 z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 

akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného 

v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí 



a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému 

žadateli. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

516/15 - Dar na mistrovství  ČR v Trialu   

 

č. usnesení: 15-48-015 

Rada města Říčany schvaluje 

uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru Mraveništi, centru volného času, se sídlem 

Říčany, Bezručova 94, IČ: 70131686, ve výši 20.000 Kč při příležitosti pořádání 4. mistrovství 

České republiky v trialu v Říčanech ve dnech 19. - 20. 9. 2015 a zároveň souhlasí s uvolněním 

této částky z rezervy RmŘ.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

517/15 - Dar na APDT Parkour - Freerun Jam Říčany 2015 

 

č. usnesení: 15-48-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč společnosti Ant Parkour 

Deadly Team Říčany, IČ: 016 06 344,  při příležitosti pořádání akce dne 19. 9. 2015 APDT 

Parkour-Freerun Jam Říčany 2015 a souhlasí s uvolněním částky 10.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

519/15 - Partnerská smlouva k filmovému festivalu Oty Hofmana 

 

č. usnesení: 15-48-017 

Rada města Říčany schvaluje  

partnerskou smlouvu s Domovem kultury města Ostrov ve věci organizace a konání 

filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

520/15 - Žádost o povolení výjimky z OZV 1/2015 -Rugby club Mountfield Říčany 

 

č. usnesení: 15-48-018 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Davidu Frydrychovi, který je pořadatelem veřejného promítání 

slavnostního zahájení Mistrovství světa v ragby z Anglie a jeho úvodní utkání Anglie vs. Fidži 

na stadionu v Říčanech dne 18.9.2015 od 18:00 hod. -23:00 hod.  z obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností ve městě Říčany 

a  pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 


